
BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON

Si
7

NOMOR 5o TAHUN 2017, SERI D.2

PERATURAN BUPATI CIREBON
NOMOR :58 Tahun 2017

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI CIREBON
NOMOR 35 TAHUN 2012 TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA

TEKNIS PADA DINAS DAN BADAN DI LUVGKUP
PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON

DENGAN RAHMAT TUHAN TANG MAHA ESA

BUPATI CIREBON,

Menimbang : a. bahwa untuk mendekatkan pelayanan kesehatan
dan meningkatkan derajat kesehatan masyarakat,
Tnalcfl perlu riilalnikan penambahan Pusat
Kesehatan Masyarakat (PUSKESMAS), khususnya
pada lceeamatan dengan jangkauan wilayah luas
serta aspek jumlah penduduk padat, perlu
ditindaklanjuti dengan pembentukan Unit
Pelaksana Teknis;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, maka perlu menetapkan
perubahan kedua Peraturan Bupati Cirebon
Nomor 35 Tahun 2012 tentang Pembentukan Unit
Pelaksana Teknis pada Dinas Badan dilingkup
Pemerintah Kabupaten Cirebon yang ditetapkan
dengan Peraturan Bupati.

Mengingat : 1. Undang Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara
Tahun 1950); Sebagaimana telah diubah dengan
Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan
Kabupaten Subang dengan Mengubah Undang¬

Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam



Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 2851);

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Fembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82);

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah beberapakali diubah, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5887);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017
tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6037);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80
Tahun 2015 tentang Fembentukan Produk Hukum
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 2036);



Menindaklanjuti

Menetapkan

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12
Tahun 2017 tentang Pedoman Pembentukan Dan
Klasifikasi Cabang Dinas Dan Unit Pelaksana
Teknis Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 451);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 9
Tahun 2016 tentang Penetapan Urusan
Pemerintahan Konkuren Yang Menjadi
Kewenangan Pemerintah Kabupaten Cirebon
(Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2016
Nomor 9, Seri D.6);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 10
Tahun 2016 tentang Tata Cara Pembentukan
Peraturan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Cirebon Tahun 2016 Nomor 10, Seri E.3, Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 46);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 12
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah Kabupaten Cirebon (Lembaran
Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2016 Nomor 16,
Seri D.7);

13 Peraturan Bupati Cirebon Nomor 61 Tahun 2016
tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah
Kabupaten Cirebon (Berita Daerah Kabupaten
Cirebon Tahun 2016 Nomor 61, Seri D.10).

: Nota Dinas Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Cirebon
Nomor 050/2748/Dinkes perihal Pengajuan Peningkatan
Puskesmas Pembantu (Pustu) menjadi UPT Puskesmas.

MEMUTUSKAN

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA
PERATURAN BUPATI CIREBON NOMOR 35
TAHUN 2012 TENTANG PEMBENTUKAN UNIT
PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS DAN BADAN DI
UNGKUP PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Cirebon
Nomor 35 tahun 2012 tentang Pembentukan Unit
Pelaksana Teknis Pada Dinas Dan Badan Di Lingkup
Pemerintah Kabupaten Cirebon diubah sebagai berikut:



1. Ketentuan Pasal 3 point 2.a diubah, dengan ditambah
3 (tiga) UPT barn yaitu :

1. UPT Puskesmas Pamengkang;

2. UPT Puskesmas Kalimaro;

3. UPT Puskesmas Nanggela.

2. Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, maka:

Peraturan Bupati Cirebon Nomor 35 Tahun 2012
tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis pada
Dinas dan Badan di Lingkup Pemerintah Kabupaten
Cirebon, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Bupati Cirebon Nomor 09 Tahun 2015 tentang
Perubahan Peraturan Bupati Cirebon Nomor 35
Tahun 2012 tentang Pembentukan Unit Pelaksana
Teknis pada Dinas dan Badan di Lingkup Pemerintah
Kabupaten Cirebon, masih tetap berlaku, sepanjang
tidak bertentangan dengan Peraturan Bupati ini.

Pasain

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cirebon.

Ditetapkan di Sumber
pada tanggal 29 Mei 2017

BUPATI CIREBON,

ttd

SUNJATA PURWADISASTRA

Diundangkan di Sumber
pada tanggal 2f Mei 2017
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIREBON,

YAYAT RUHYAT

BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON TAHUN 2017 NOMOR5i SERI D.2




